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Abstrakt

Práce se zaměřuje na vytvoření části systému pro administraci e-shopů. Při
řešení problému byl zkoumán aktuálně používaný systém. Ten bylo třeba na-
hradit, protože nebyl snadno udržovatelný a rozšiřitelný.

Vytvořené řešení komunikuje s API, které souběžně vzniká v bakalářské
a diplomové práci. Umožňuje správu výrobců, kategorií a obrázků. Využívá
knihovny Vue.js a Vuetify a bylo důkladně otestováno. Na závěr práce je ve-
dena diskuze nad možnými vylepšeními a rozšířeními do budoucna.

Klíčová slova administrace e-shopu, webová aplikace, frontend, e-commerce,
Figma, OpenCart, Vue.js, Vuetify, TypeScript
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Abstract

This thesis focuses on creation of part of system for e-shop administration.
System that is currently in use was researched while solving this issue. This
system had to be replaced due to difficult maintenance and extensibility.

Created app communicates with API, which is concurrently created in
bachelor’s and master’s thesis. It allows management of manufacturers, cat-
egories and images. It makes use of Vue.js and Vuetify frameworks and was
thoroughly tested. In the end a discussion about possible improvements and
extensions for the future is being led.

Keywords e-shop administration, web application, frontend, e-commerce,
Figma, OpenCart, Vue.js, Vuetify, TypeScript
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Úvod

V dnešní době je pro úspěšné podnikání v oblasti prodeje zboží téměř nut-
ností mít e-shop. [1] Pro správu e-shopů již existuje mnoho řešení, ale zde se
setkáváme s poměrně nestandardním požadavkem – nutností pomocí jednoho
systému spravovat e-shopy na více doménách.

Pro řešení tohoto konkrétního problému je téměř nemožné najít kvalitní
hotové řešení, které by splňovalo všechny požadavky zadavatele. Proto byl
kdysi vybrán systém OpenCart, který byl postupně rozšiřován a upravován,
aby odpovídal potřebám zadavatele.

Problémem je, že často byla upřednostňována nekoncepční řešení z důvodu
časové úspory. Tím vznikl systém, který je obtížně udržovatelný a ještě hůře
rozšiřitelný. Správce se tedy rozhodl o vytvoření nového systému, čímž se přede
mnou již zabývalo několik bakalářských a diplomových prací.

Jako první se o to pokusil Bc. Tomáš Nováček. Snažil se zvolit novou
vhodnou platformu a následně provést migraci e-shopů na tuto platformu. Byl
vybrán PrestaShop, avšak migrace nebyla zcela dokončena vzhledem k vysoké
komplexitě. [2]

Po zkušenostech získaných z jeho práce bylo rozhodnuto, že je třeba po-
stupně vytvořit zcela vlastní řešení. Tedy nejdříve bude vytvořen nový FE,
který od aktuální databáze, která je v dost špatném stavu, bude odstíněn
nově vznikajícím BE. Poté bude možné začít měnit databázi a tím i BE, který
ji využívá.

O vytvoření nového FE a BE se pokusili Bc. Iuliia Evseenko [3] a Radomír
Koudela [4], jejich výsledek však není příliš použitelný. Na kvalitě FE se po-
depsal zejména nekvalitní BE, protože jeho autorka strávila výrazné množství
času jeho opravou. Vedoucí si zároveň postěžoval, že ”hodně pracovala a málo
konzultovala“.

Téma jsem si vybral zejména kvůli použitým technologiím. Již při zájmu
o téma jsem vedoucího informoval o technologiích, v kterých bych rád pracoval,
a on s tím souhlasil. Další motivací byly pracovní vztahy s vedoucím. Chtěl
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Úvod

jsem vytvořit systém, který bude prospěšný jak pro něj, tak pro jeho firmu.
V této práci, ve spolupráci se studentem webového inženýrství Janem Ba-

bákem (dále jen ”Jan“), vytvořím nový FE, který bude komunikovat s nově
vznikajícím BE.

Nejdříve se zaměřím na analýzu současného systému, zejména požadavků,
které řeší. Detailněji se budu zabývat pouze některými z nich. Pro ty provedu
podrobnější analýzu a následně návrh obrazovek pro nový systém. Nedílnou
součástí práce je implementace navrženého řešení a její testování s uživateli.
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Kapitola 1
Cíle práce

Cílem práce je společně s Janem vytvořit funkční prototyp aplikace pro admi-
nistraci e-shopů. Práce bude řešit zejména správu výrobců, kategorií, produktů
a objednávek. Moje práce se zaměřuje na výrobce, kategorie a objednávky.
Práce kolegy Jana Babáka se zaměřuje na výrobce a produkty.

Dílčím cílem je analyzovat aktuální stav stránek, které se zabývají těmi
částmi systému, které budu zpracovávat, a předešlé práce věnující se danému
tématu. Dalším cílem je zjištěné informace využít k návrhu stránek pro no-
vou verzi aplikace a seznámit s nimi zadavatele, případně i další uživatele
aktuálního systému.

Navazujícím cílem je navržené řešení implementovat, nasadit, propojit
s nově vznikajícím backendem a důkladně otestovat. Dále chceme provést tes-
tování s uživateli aktuální administrace. Posledním cílem je zhodnotit výsledné
řešení a navrhnout možné úpravy do budoucna.

Výsledky práce budou přínosné zejména pro zadavatele, neboť položí zá-
klady systému, který by v budoucnu měl nahradit ten aktuální. Dále dojde
k sladění technologií použitých v tomto systému s ostatními aplikacemi spra-
vovanými firmou zadavatele, což umožní snazší správu a budoucí vývoj.
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Kapitola 2
Analýza

V této kapitole se nejdříve zaměřím na výběr vhodného modelu softwarového
procesu 2.1, poté provedu analýzu požadavků, které jsou kladeny na nový
systém. 2.2 Dále nesmím opomenout výběr přístupu, který využiji při imple-
mentaci vznikající aplikace. 2.3 Nakonec provedu detailní analýzu některých
stránek současného systému. 2.4

2.1 Modely softwarového procesu

V rámci bakalářské (či diplomové) práce se většinou postupuje v krocích, tedy
nejdříve se provede analýza, poté návrh, nakonec implementace a případně
testování. Vzhledem k rozsahu systému, který bude v rámci práce zpracováván,
je potřeba se zamyslet, zda je tento postup vhodný. Při postupu v krocích
bychom nejspíše nestihli ani kompletně dokončit analýzu a tedy bychom vůbec
nezačali s návrhem a implementací.

Často se tvrdí, že analýza je velmi důležitá [5], ale v rámci práce je vhodné
si vyzkoušet i ostatní činnosti softwarového procesu. Také, zejména na FE,
budu spolupracovat s týmem v rámci předmětu BI-SP1, jehož nedílnou sou-
částí je implementace. Podíval jsem se tedy na možné modely softwarového
procesu, abych vybral ten nejvhodnější.

2.1.1 Vodopád

Jednotlivé fáze – analýza, design, implementace a testování – jsou oddělené,
nezačínáme další fázi, dokud nedokončíme předchozí. Lze pouze obtížně pro-
vádět změny v předchozí fázi. [6]
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2. Analýza

Výhody:

• jasně definovaný plán

• predikovatelnost – čas, rozsah

• snadná koordinace práce [6]

Nevýhody:

• nutno chápat, co se chce, již na začátku

• obtížné reakce na změny požadavků či termínů

• rychlost dodávky a zpětné vazby od zákazníka [6]

2.1.2 Iterativní
Vzniká několik verzí systému, jednotlivé verze se dělají sekvenčně. V podstatě
se jedná o sekvenci malých vodopádů, které se zabývají nějakou částí systému.
Umožňuje rychleji reagovat na změny, jejich dodání ale stále může trvat delší
dobu. [7]

Výhody navíc oproti vodopádu:

• zákazník má přístup k verzím/prototypům, vidí tedy, co dostane [7]

Nevýhody:

• nutno chápat, co se chce, již na začátku [7]

2.1.3 Agilní
Vychází z iterativního, ale iterace jsou krátké a jednotlivé verze nemusí být
nutně produkční. Bohužel ztrácíme predikovatelnost, je tedy mnohem obtíž-
nější plánovat, obzvláště v delším časovém horizontu. Proto tento model klade
velké nároky na celý tým. [8]

Výhody:

• rychlý vývoj

• nové verze mám brzy, což znamená rychlou zpětnou vazbu [8]

Nevýhody:

• nutné kontinuální zapojení všech členů týmu

• nutný silný business vlastník [8]
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2.2. Analýza požadavků

2.1.4 Rozhodnutí

V rámci týmu jsme se rozhodli pro iterativní model. Umožní nám postupně
analyzovat, navrhovat a vyvíjet jednotlivé stránky a dostat k nim poměrně
brzo zpětnou vazbu. Tak můžeme vylepšit procesy do dalšího cyklu.


[…]

formován, že maže bannery. Mohl by se tak domnívat, že maže
všechna data pro danou doménu. Řešení je snadné – upravit tex-
tový popis, aby uživatele informoval, že maže jenom bannery.

• Pokud byl obrázek hodně široký, pak jeho náhled ve správci souborů
nebyl příliš nápomocný.

• Při kopírování obrázku ve správci souborů nebyl vidět jeho náhled.
To je v rozporu s bodem 1 Nielsonovy heuristiky. [60] Náhledy
obrázků již byly vylepšeny.

Požadavky a návrhy na vylepšení

Vysoká priorita, všechny požadavky jsou buď vyřešeny nebo rozpracovány.

• Změnit název polí Odkaz a Cíl u bannerů.
• Umožnit řazení souborů ve správci souborů, minimálně poslední

nahraný soubor musí být zobrazen jako první.
• Sjednotit strom a tabulku kategorií do jednoho pohledu. Ze stromu

kategorií umožnit úpravu a smazání kategorie. Jednotlivé kategorie
ve stromu je třeba lépe vizuálně oddělit.

Normální priorita:

• Textový editor pro Popis by měl být větší.
• Při nastavování filtrů by mělo být možné vybírat pouze z výchozích

parametrů a parametrů, které jsou již nastaveny u dané kategorie.
V nabídce parametrů by zároveň měl být vidět typ parametru.
Tento požadavek je rozpracován.
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• Jednotlivé bannery je třeba lépe vizuálně oddělit. Pokud jsou vy-
plněny nějaké bannery, pak je třeba kontrolovat, zda je vyplněná
jejich doména.

• Výchozí název nově vznikající složky ve správci souborů by měl jít
snadno vymazat. Zvolený název by se měl uložit automaticky po
kliknutí mimo textové pole.

• Zvýraznit skupinu filtrů, nyní není moc dobře vidět.

Nízká priorita:

• Umožnit vyhledávat skupinu domén podle domén, které obsahuje.
Nyní lze pouze podle názvu skupiny.

• Není úplně jasné, co je to Title.
• Textový editor by měl kontrolovat gramatickou správnost textu. Po

prozkoumání tohoto požadavku bylo zjištěno, že toto lze nastavit
přímo v prohlížeči.

• Bylo by vhodné zobrazovat náhled banneru, jak bude na e-shopu
ve výsledku vypadat.

• Výchozí řazení kategorií by mělo být podle abecedy, nyní se řadí
podle času vytvoření.

• Umožnit přesouvání souborů mezi složkami pomocí myši a přejme-
nování souboru pomocí dvojkliku.

• Umožnit zadávání klíčových slov, která budou oddělená čárkou či
mezerou.

• Prázdné pole pro vyplnění nového filtru by mělo být vždy poslední.

5.2.5 Shrnutí testování
V průběhu se neobjevily závažnější chyby, se všemi uživateli jsem tedy byl
schopen testování dokončit.

Největší problémy byly se správcem souborů, který jsem se rozhodl vý-
razně vylepšit. Opravil jsem chybu, která někdy znemožňovala přidání nové
složky. Přidal jsem možnost libovolného přesouvání a kopírování mezi slož-
kami. Také jsem umožnil přejmenování složek a souborů. Potvrzení nového
názvu již netřeba provádět pomocí klávesy Enter, stačí kliknout mimo textové
pole. Nakonec jsem přidal vyhledávání a podporu standardních klávesových
zkratek. Výsledek je na obrázku 5.1.

Do budoucna je třeba chyby, které vzniknou při validaci dat na BE, propi-
sovat do formuláře na FE. Nyní totiž uživatel dostane pouze generickou hlášku

”Nastala neočekáváná chyba, opakujte prosím akci později.“. Neví, co je špatně
a jak to může opravit. Protože data pečlivě validuji na FE, tato situace by
měla nastat jen výjimečně.
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5. Testování

Obrázek 5.1: Výsledný správce souborů

5.3 Závěr
Aplikace byla průběžně testována během vývoje. Nástroj pro statickou analýzu
kódu se spouští při každém nahrání commitu do repozitáře. Statická kontrola
typů probíhá po každé kompilaci.

V pokročilém stádiu vývoje jsem provedl testování s uživateli, zaznamenal
jsem jejich požadavky a návrhy na vylepšení. Zároveň jsem zaznamenal chyby,
které se při testování vyskytly. Chyby a požadavky jsem roztřídil do tří priorit,
některé z nich jsem už vyřešil a některé rozpracoval.
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Závěr

V práci jsem se zabýval pečlivou analýzou problémové domény – administrací
e-shopů. Analyzoval jsem aktuální systém a vedl rozhovory s vedoucím práce
a dalšími uživateli aktuálního řešení. Na základě analýzy byl vytvořen návrh
a ten byl posléze implementován.

Došlo k vytvoření základu této aplikace, který umožňuje správu výrobců,
kategorií a obrázků. Obsahuje komponenty a pomocné nástroje, díky jimž je
snadno rozšiřitelný o další stránky.

Aplikaci bude nutné dále rozvíjet a zlepšovat, nicméně již teď je použitelná
pro nastavení některých dat a testování nově navržených konceptů. Dále bude
rozšiřována týmem v předmětu BI-SP2, případně v rámci dalších bakalářských
či diplomových prací.

Součástí této práce bylo napojení na souběžně vznikající BE. To bylo po-
měrně obtížné, neboť části BE byly dodávány později než projekt vyžadoval
a dokumentace často neodpovídala skutečnému stavu. I přesto, díky využití
mockování, se mi povedlo splnit všechny požadavky na tuto práci v termínu
a provést důkladné testování s uživateli.

V průběhu práce jsem se dozvěděl více informací o možných přístupech
k vývoji webové aplikace. Vyzkoušel jsem si založení nového projektu a při
spolupráci s týmem v předmětu BI-SP1 jsem získal zkušenosti s rolí zadava-
tele.
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Příloha A
