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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

[1] zadání splněno
▶ [2] zadání splněno s menšími výhradami

[3] zadání splněno s většími výhradami
[4] zadání nesplněno

Zadání ukládá za cíl implementovat celý návrh. Z důvodu zpoždění dodání backendové
části aplikace, na které pracovaly jiné osoby, se to nestihlo. Práci přesto považuji za
úspěšnou.

2. Písemná část práce 85 /100 (B)

Kladné stránky:
- Líbila se mi objektivní porovnání a volba většiny technologií či nástrojů. které autor
použil. Srovnání jsou sice krátká, ale na zdlouhavý výběr není v bakalářské práci prostor a
ani to není jejím cílem.
- Oceňuji správné rozdělení Analýzy a Návrhu a jejich vzájemné odkazování díky uvedení
čísel kapitol.
- Líbí se mi závěr každé kapitoly, tedy její stručné shrnutí.

Záporné stránky:
- Vadilo mi nadměrné používání zkratek "BE" a "FE" označujících backend a frontend. Hned
v úvodu jsou na čtenáře tyto zkratky bez vysvětlení "vypáleny", ještě víc mi pak ale při
čtení vadilo jejich nadměrné používání (např. v sekci 4.4), radši bych místo toho viděl
elegantnější slovní obraty za použití zájmen a synonym.
- Na začátku kapitoly "Analýza" se dost zvláštně vyskytují odkazy na jednotlivé kapitoly,
přijde mi, že by měly být minimálně v závorce.
- Vložené screenshoty z původní aplikace by mohly být více přiblížené, jejich obsah to
většinou dovoluje a pro čtenáře by byly čitelnější.

- Nelíbí se mi používání nespisovných výrazů "editovat", "editace" a "needitovatelné".
- Analýza je poměrně detailně rozepsaná, čtenář v ní občas ztrácí pozornost kvůli
množství textu a detailním popisu chování tlačítek. To je rozhodně z hlediska procesu
důležité, avšak nevím, zda je nutné takový detail psát i do textu. Možná by přehlednosti
pomohla také využití nástrojů softwarového inženýrství - activity diagramu či use-case
diagramu. Ty v práci vůbec nejsou, a to ani v přílohách.
- V sekci 3.1 je poprvé zmíněn systém "Atlantis", na který je pak odkazováno i dále v textu.
Čtenář ale není vůbec seznámen s tím, co to vlastně je zač, ani v žádných pojmech,
poznámce pod čarou, nikde.
- Tabulka 3.1 je umístěna tak nešťastně, že čtenáři "prozradí" výsledek výběru technologií
ještě dříve, než skončí jejich představení.
- Ačkoliv jsem výše vyzdvihoval porovnávání technologií, musím si dovolit poznámku k
hodnocení Balsamiq, který dostal méně bodů z důvodu, že neposkytuje nativně grafické
prvky pro Material Design. Balsamiq je na rozdíl od zbylých dvou nástrojů určen pro
modelování na nižší úrovni, je schválně navržen tak, aby nezobrazoval žádný ze
současných designových trendů. Zvolené metriky tohoto porovnání mi tedy nepřijdou
zcela objektivní.
- V závěru čtení práce jsem měl pocit, že obsah textu reflektoval autorovu frustraci z
nedokončeného backendu, na který jeho práce logicky navazovala a spoléhala. Zejména v
sekci 4.5.2 cítím pokles kvality strukturování a formátování textu, jako kdyby autor
potřeboval "vychrlit" své zklamání, což je dle mého názoru pochopitelné, ale přesto by se
toho měl při psaní závěrečné práce vyvarovat.
- V testování se píše, že se jednomu testerovi nelíbil "oranžový vzhled aplikace". Pro mne
jako čtenáře to byla nekonzistence, protože práce vlastně neobsahuje žádné screenshoty
finálně vzniklé aplikace, a poslední grafické návrhy mají barvu fialovou. Jediné místo, kde
bych si mohl uvědomit, že aplikace je primárně oranžová, je rozklíčování hex kódu barvy z
ukázky nastavení barevné palety aplikace v sekci 4.2.2.
- Soupis chyb nalezených při testování (sekce 5.2.4) je dle mého názoru nepřehledně
strukturovaný. Autor v jednom odstavci popisuje jak chybu, tak její stav vyřešení. Možná
by byla lepší tabulka, a nebo použití jiného grafického znázornění, co je popis chyby, a co
je autorův komentář k ní.

Sice jsem zde vypsal poměrně hodně negativních bodů, ale nic z toho nepovažuji za
kritický problém. Celkově se mi text líbil, četl se příjemně, struktura byla logická a
všechny důležité části byly obsaženy.

3. Nepísemná část, přílohy 90 /100 (A)

Oceňuji důkladnou analýzu současného řešení i předešlých závěrečných prací, které se
zabývaly stejnou tématikou. Autor poměrně podrobně analyzoval požadavky, chybí mi
pouze použití SI diagramů, jak už bylo zmíněno v komentáři k textové části,
Co se vzniklého zdrojového kódu týká, vidím velkou míru inspirace v mé vlastní
diplomové práci, což nepovažuji za špatné - v IT rozhodně není cílem "vynalézat kolo".
Většina těchto konceptů je ale v této práci navíc dále rozvinuta, rozšířena či zkvalitněna
použitím typů díky Typescriptu.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 90 /100 (A)

Vzniklá aplikace odpovídá iterativnímu vývoji, který autor zvolil hned za začátku. Sice
není implementování vše, co bylo v původním zadání, ale ty části, které implementované
jsou, jsou řešeny robustně a obsáhle. Vzniklá aplikace rozhodně není nějaký jednoduchý

systém, který by šel "naklikat" v konfiguračním souboru kdejakého CMS, naopak se jedná
o komplexní systém, kde hodně formulářových prvků je vzájemně závislých, a díky použití
moderního javascriptového frameworku se autorovi daří držet vše rozumně pod
kontrolou.
Funkce jako přetahování položek v tabulce, nebo stromové struktuře se rozhodně řadí
mezi ty pokročilejší. Správce souborů uvnitř webové stránky sice často rušivě načítá celou
strukturu a obsah znovu, ale i přes to, že je tvořen ručně (díky čemuž dokonale zapadá do
designu aplikace), poskytuje i pokročilé funkce jako klávesové zkratky apod.
Pro reálné nasazení je potřeba vyhotovit ještě zbývající části systému, zejména správu
objednávek. V této bakalářské práci ale vznikl kvalitní základ a nastavení konceptů, na
kterých půjde dobře dále stavět.

Celkové hodnocení 93 /100 (A)

V celkovém hodnocení musím zohlednit, že se nestihlo splnit vše, co bylo zadáno. To bylo
způsobeno externími vlivy, které se autor pokusil mitigovat, jak nejlépe uměl a vyšel za
tímto účelem i mimo své zadání. Zbytek jsem již zhodnotil v předchozích bodech.

Otázky k obhajobě

- Vue.js je framework, ve kterém si programátor sám volí, jak bude aplikaci strukturovat.
Jak jste s Janem dokázali udržet jednotný code-style a koncepty, při spolupráci na jednom
frontendu? Stačilo na to zmiňované vzájemné code-review?
- Analyzoval jste pro potřeby správce souborů využít nějaké již dostupné řešení? Proč byla
nakonec zvolena varianta vlastní implementace?

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 52/2021, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.
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